

## Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.06.2017 г.		01.06.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 462	1,5%	4 969	2,7%	240,0%
К получению из Центрального банка	8 895	9,2%	14 366	7,8%	61,5%
К получению из банков-резидентов	4 646	4,8%	6 408	3,5%	37,9%
К получению из банков-нерезидентов	7 585	7,9%	17 219	9,3%	127,0%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 640	2,7%	3 859	2,1%	46,2%
Кредиты, чистые	65 383	67,7%	129 884	70,3%	98,7%
Основные средства, чистые	1 905	2,0%	2 665	1,4%	39,9%
Начисленные проценты к получению	802	0,8%	1 866	1,0%	132,6%
Другое собственное имущество банка	359	0,4%	308	0,2%	-14,3%
Другие активы	2 922	3,0%	3 135	1,7%	7,3%
<b>Итого активов</b>	<b>96 599</b>	<b>100,0%</b>	<b>184 680</b>	<b>100,0%</b>	<b>91,2%</b>
<b>Обязательства</b>					
Депозиты	39 933	46,2%	64 084	39,7%	60,5%
К оплате в Центральный банк	399	0,5%	358	0,2%	-10,2%
К оплате в банки-резиденты	4 022	4,7%	6 536	4,1%	62,5%
К оплате в банки-нерезиденты	34	0,04%	268	0,2%	691,0%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	33 626	38,9%	84 958	52,7%	152,7%
Выпущенные ценные бумаги	214	0,2%	115	0,1%	-46,3%
Начисленные проценты к оплате	486	0,6%	1 363	0,8%	180,6%
Другие обязательства	7 724	8,9%	3 540	2,2%	-54,2%
<b>Итого обязательств</b>	<b>86 438</b>	<b>100%</b>	<b>161 222</b>	<b>100%</b>	<b>86,5%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	6 496	63,9%	18 595	79,3%	186,3%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	68,3%
Резервный капитал	1 633	16,1%	2 102	9,0%	28,7%
Нераспределенная прибыль	1 991	19,6%	2 693	11,5%	35,2%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>10 161</b>	<b>100,0%</b>	<b>23 458</b>	<b>100,0%</b>	<b>130,9%</b>

\*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам